c) os servidores de nível médio 

do Creas Central não possuem, aparentemente, funções de abordagem de usuários 
ou atribuições de “orientador social”; e d) a capacidade de atendimento do Creas 
Central deveria ser de 50 (cinquenta) indivíduos, quando na realidade atende 151 
(cento e cinquenta e um) indivíduos.

CONSIDERANDO que o Município de Carambeí, por sua 
prefeita Elisângela Pedroso de Oliveira Nunes, tem interesse em criar e prover os 

cargos públicos necessários para regularizar a composição das equipes de referência 
do Cras - Centro de Referência da Assistência Social e do Creas - Centro de